
Nota van inlichtingen Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Aanbesteding: Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zundert
Referentie: siw010186

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 1. RAW-bestek met kenmerk RAW1184-144160

Vraag:
Bestekpost 1011 Uitvoering CROW500
In bestekpost 101110 Melden van het mechanisch verrichten van werkzaamheden in de ondergrond.
Hier staat de tekst CROW500 moet dit niet CROW400 zijn want de CROW500 is voor kabels en leidingen en CROW400 is voor graafwerkzaamheden

Antwoord:
Dat is onjuist. Het betreft het melden van mechanische graafwerkzaamheden bij het Kadaster, conform CROW 500.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 BP 101110

Vraag:
Hoe worden de eventuele leges verrekend?

Antwoord:
De kosten van gemeentelijke leges kunnen met de opdrachtgever verrekend worden, mits deze verrekening de geldende degeneratievergoedingen niet uitsluit.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

5

Bijlage L

Vraag:

In bijlage L dient bij armaturen een korting/opslag percentage te worden ingevuld. Echter bij Overige Leveranciers is dit niet mogelijk omdat de leverancier niet benoemd is. Hierdoor is bij inschrijver niet bekend welk kortings/opslagpercentage hij ontvangt waardoor er geen korting /opslagpercentage opgegeven kan worden. We verzoeken u hier een leverancier te benoemen of deze te verwijderen.

Antwoord:

Het veld 'overige' leveranciers wordt n.a.v. deze vraag verwijderd. Dit wil niet zeggen dat overige leveranciers worden uitgesloten. Voor alle niet genoemde leveranciers wordt bij inschrijving echter geen prijsafspraken (in de vorm van korting op de catalogusprijs) gemaakt. De prijsafspraken wordt, indien van toepassing, gemaakt bij het opstellen van de deelopdracht.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leidraad 7.3.

Vraag:

Wat zijn de functies van de beoordelers in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het betreft medewerker(s) die bij de openbare verlichting in Zundert betrokken zijn, met (zoals in paragraaf 7.3 van de aanbestedingsleidraad vermeld) voldoende inhoudelijke technische kennis om de inschrijving inhoudelijk te kunnen beoordelen.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad 7.3.

Vraag:

Uit hoeveel personen bestaat het beoordelingsteam?

Antwoord:

Drie personen.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad blz 14 punt 1

Vraag:

Hoe groot is het jaarlijks budget voor de projectmatige vervanging?

Antwoord:

Voor het plan van aanpak kan uitgegaan worden van de aantallen in de raamoverkomst, jaarlijks in gelijke aantallen.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leidraad blz 14 punt 1

Vraag:

Met betrekking tot de uitwerking van het eerste kwalitatieve aspect (vervangingsopgave): hoeveel masten en armaturen worden er bij benadering jaarlijks vervangen?

Antwoord:

Voor het plan van aanpak kan uitgegaan worden van de aantallen in de raamoverkomst, jaarlijks in gelijke aantallen.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

34 13 09 lid 03

Vraag:

Wie is in deze de OVL-beheerder? Is dit de opdrachtgever of Nobralux?

Antwoord:

Dat kan de gemeentelijk OVL-beheerder zijn of de administratief beheerder.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 11
Onderwerp: BP 2

Vraag:

In de diverse besteksposten staat vermeld dat de lichtmast afgevuld dient te worden met zand. Echter de levering is niet opgenomen in de posten. Kunt u een bestekpost toevoegen voor het leveren van zand?

Antwoord:

In de relevante besteksposten wordt de levering van zand aangepast naar 'te leveren' (L).

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Areaalgegevens

Vraag:

Graag ontvangen we de areaalgegevens van de openbare verlichting. We verzoeken u deze gegevens toe te voegen bij de aanbestedingsdocumenten.

Antwoord:

Dit wordt verstrekt na gunning.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert
Beantwoord op: 19 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: BP 401610

Vraag:

Kunt u een kastindeling of foto van een kast toevoegen zodat inschrijver een beeld heeft van de inhoud van de kast.

Antwoord:

Bij de nota van inlichtingen zijn foto's toegevoegd van de binnen- en buitenkant van de evenementenkast aan de Molenstraat 140 in Zundert.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
BP 401610

Vraag:

De openbare verlichting is aangesloten op het netwerk van Enexis. Kunt u verduidelijken welke kasten hier geïnspecteerd dienen te worden cq zijn er verlichtingsobjecten aangesloten op deze kasten?

Antwoord:

Er zijn géén OVL-objecten op evenementenkasten aangesloten.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
BP 401610

Vraag:

De bijlage "evenementenkasten" ontbreekt. We verzoeken u deze alsnog toe te voegen bij de aanbestedingsdocumenten.

Antwoord:

De bijlage is aan de nota van inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
34 22 02

Vraag:

De kortingen zoals aangegeven in artikel 34 22 02 worden niet gemaximaliseerd. Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht. Bij onbeperkte boetebeding is dat niet het geval. Dat is in strijd met de Aanbestedingswet, in het bijzonder art. 1.10 lid 2 en 4 en ook voorschrift 3.9D van de Gids Proportionaliteit is hierover ook zeer duidelijk. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst dan ook om de kortingen in het bestek te maximaliseren.

Antwoord:

Aan artikel 34 22 02 wordt lid 02 toegevoegd: De kortingen worden gemaximaliseerd tot de waarde van de deelopdracht.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
BP 102110

Vraag:

Is het juist dat alleen de wegen geschouwd dienen te worden zoals aangegeven in bijlage H. kaart strooiroutes?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
BP 2 en BP 3

Vraag:

In de diverse bestekposten staat het aanbrengen van de aansluitvoorziening omschreven. Is het juist dat deze werkzaamheden worden uitgevoerd door de

netwerkbeheerder Enexis?

Antwoord:

In alle relevante bestekposten wordt onder de aan te brengen onderdelen de aansluitvoorziening {'I'} verwijderd. Onder bestekspost 2 (installatiewerkzaamheden) en 3 (installatiewerkzaamheden projectmatig) wordt de tekst 'coördinatie netbeheerder' aangepast naar 'de aannemer coördineert de aansluiting op het gereguleerde net'.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage L

Vraag:

Bijlage L staat niet opgenomen in het overzicht van de in te dienen documenten, Leidraad 5.1. We verzoeken u de leidraad op dit punt aan te passen.

Antwoord:

Dit document wordt toegevoegd aan het overzicht van in te dienen documenten onder paragraaf 5.1 in de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Het onderhouden en renoveren van de openbare verlichtingsinstallatie in gemeente Zundert

Beantwoord op: 19 jan. 2024

Label: Proces